Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 763, de 27 de novembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO

DE AUXÍLIOS PERMANÊNCIA À DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

HABILITADOS AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB, CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº.

222/2023, alterado pela Portaria nº. 747/2023, publicados, respectivamente, nas edições do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/09 e 22/11/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos aos Auxílios

Permanência oferecidos pelo Programa de Assistência Estudantil da Uesb, nas modalidades de

Auxílio Integral, Auxílio Moradia, Auxílio Transporte Urbano e Auxílio Transporte Intermunicipa l,

campus universitário de Jequié, de acordo com a relação constante no Anexo Único, com os nomes

dos graduandos por ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no endereço

http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2º O estudante que se sentir prejudicado com o resultado, poderá interpor

recurso, nos dias 29 e 30 de novembro 2023, observando o subitem 11.1 do Edital nº. 222/2023.

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 763/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS

PERMANÊNCIA À DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO HABILITADOS AO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB, CAMPUS UNIVERSITÁRIO

DE JEQUIÉ

RESULTADO DAS BOLSAS: MODALIDADE INTEGRAL

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA

1º IAN VIEIRA SOUZA
BACHARELADO EM

ENFERMAGEM E
OBSTETRÍCIA

202220541

2º
IAGO RIBEIRO SOUZA

SILVA

BACHARELADO EM

MEDICINA
202200062

3º
GABRIEL PEREIRA

OLIVEIRA

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA
202220468

4º
ANNE CAROLINE

SANTOS DE SOUZA

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA
202220452

5º
ARIANA PASSOS DOS

SANTOS
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
202010197

6º
MARIA JÚLIA DE
ARQUINO BISPO

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM E

OBSTETRÍCIA

202110354

7º
ROSANA MACHADO DA

SILVA

BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201920194

8º
ANA CARLA MACÁRIO

SANTANA

BACHARELADO EM

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

201911443

9º
GABRIELA ROSÁRIO

DOS SANTOS
LICENCIATURA EM

QUÍMICA
202010353

10º
DANIEL SANTOS DA

SILVA
LICENCIATURA EM

BIOLOGIA
202110981

11º
REINALDO SANTOS

SOUZA

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
201920342

12º
DANIELE SOUZA

DANTAS

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
202210784

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

13º RAYARA SANTOS CRUZ
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201920426

14º WILLIAN ARAUJO DIAS

BACHARELADO EM

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

201912151

15º
PEDRO HENRIQUE

SANTOS SOUZA

DUARTE

BACHARELADO EM
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

202210095

16º DAVI PEREIRA SANTOS
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
202220453

17º
MARIANNA MIRANDA

SAMPAIO
BACHARELADO EM

ODONTOLOGIA
202210399

18º
DANIELA DOS ANJOS

BARRETO
PEDAGOGIA 202210954

19º
AKIRA MANGETSU

SILVA MASCARENHAS

DE PAULO

LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO FÍSICA

202210584

20º
FILIPE DE JESUS

SANTOS
LETRAS VERNÁCULAS 202220530

21º LETÍCIA REIS COSTA
LICENCIATURA EM

LETRAS
202220833

22º
MÔNICA SANTIAGO

COUTO SANTOS
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
202010140

23º
IVONEI DA CRUZ

SOUZA
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201620831

24º BRUNA VIEIRA GOMES
LICENCIATURA EM

LETRAS
202210428

25º ELIEL SANTOS MELO PEDAGOGIA 202110421

26º
DIEGO RODRIGUES DOS

SANTOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 202210123

27º
LEIGIANE DE JESUS

SANTOS
BACHARELADO EM

ODONTOLOGIA
202220729

28º
JAKELINY SILVA

PASSOS SANTANA
FARMÁCIA 201820041

29º IZABELA REIS VIEIRA
LICENCIATURA EM

QUÍMICA
202310164

30º
JENNIFER COELHO DA

SILVA
LETRAS VERNÁCULAS 201911611

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

31º ISABELLE DAMASCENO
LICENCIATURA EM

QUÍMICA
202310170

32º
THAMIRES ALMEIDA

LIMA

LICENCIATURA EM

TEATRO
201510706

33º

JOÃO VICTOR

ALEXANDRINO DOS
SANTOS

LICENCIATURA EM
DANÇA

201810092

34º
CECILIA ESDRA

PUTUMUJU ARRUDA
LICENCIATURA EM

LETRAS
202110624

35º
GILCLEITON SILVA DOS

SANTOS
LETRAS 20110795

36º
JOÃO VICTOR TEIXEIRA

RANGEL
FARMÁCIA 201920454

37º
IASMIM SILVA DOS

SANTOS BARBOZA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 202010125

38º LUCAS DIAS RIBEIRO MEDICINA 202000080

39º

ANA LUIZA SILVA

MASCARENHAS DE
PAULO

LICENCIATURA EM

LETRAS
202010591

40º
KAILANE DOS SANTOS

VIEIRA
LICENCIATURA EM

LETRAS
202210022

RESULTADO DAS BOLSAS: MODALIDADE MORADIA

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA

1º
POLIANE FARIAS

MONTEIRO
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201820068

2º
DANIEL OLIVEIRA
SANTOS DA SILVA

BACHARELADO EM
MEDICINA

202200008

3º JENIFFER ALVES BRITO
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201820491

4º
THAINE ROCHA

OLIVEIRA

BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201920296

5º LOHAN DIAS FARIAS

BACHARELADO EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

202110668

6º
RAIANNE DOS SANTOS

DE SOUZA
LICENCIATURA EM

LETRAS - NOTURNO
202220187

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

7º MAIZA DUTRA PEREIRA
LICENCIATURA EM

LETRAS
201920607

8º JULIANA SILVA SANTOS
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201820578

9º
RIAN TALLES AZEVEDO

CASTRO
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
202210589

10º
NEISON DE OLIVEIRA

NOVAES
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
201820444

11º
NÁDILA ARAUJO DE

OLIVEIRA

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA
201911840

12º
DANIEL CERQUEIRA DE

FREITAS
MEDICINA 202000019

13º
KAMYLLA MYLENNA

DOS SANTOS SOUZA

BACHARELADO EM

FARMÁCIA
202020329

14º
ELAINE OLIVEIRA DA

SILVA
LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO FÍSICA

202010524

15º
RAFAELA APARECIDA
BARBOSA MOREIRA

LICENCIATURA EM
LETRAS - MATUTINO

202220039

16º
ANA LUIZA DA SILVA

GARCIA SANTANA

BACHARELADO EM
ENFERMAGEM E

OBSTETRÍCIA

202220848

17º
MARIA EDUARDA

LEMOS SANTOS

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA
202110493

18º
IAKYLA MOTA

SANTANA

LICENCIATURA

EM LETRAS
202220851

19º TAIANA CAMPOS SILVA
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

202110664

RESULTADO DAS BOLSAS: MODALIDADE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA

1º
MARIANA DE JESUS

SILVA
LICENCIATURA EM

LETRAS
202110548

2º
RODRIGO ALVES

BORGES

BACHARELADO EM

FARMÁCIA
202210629

3º
ERENILSON DOS

SANTOS MOREIRA

LICENCIATURA EM

QUÍMICA
202010180

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6973&inscricao=15458
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6973&inscricao=15458
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6973&inscricao=15458
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=9213&inscricao=17590

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

4º
GIELE DE CASTRO

SOUZA DOS SANTOS

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

202011306

5º
PRISCILA SANTANA

ALVES
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
202220576

6º
THAMIRES SANTOS

SOUZA
LICENCIATURA EM

LETRAS
202210715

7º
GRAZIELE SANTOS DE

ALMEIDA

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

201520914

8º
AMANDA CAIRES

SANTOS

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
202020287

9º
BEATRIZ COSTA

MARINO
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
202020720

10º
RYAN DE SOUZA DA

ROCHA
LICENCIATURA EM

QUÍMICA
202210088

11º
GUSTAVO LUIS ROCHA

DIAS REIS

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

202211096

12º
DIVA CAETITÉ SANTOS

NETA

LICENCIATURA EM

LETRAS
201520615

13º
LÍVIA DE ALMEIDA

NONATO

BACHARELADO EM

ENFERMAGEM E
OBSTETRÍCIA

202020559

RESULTADO DAS BOLSAS: MODALIDADE TRANSPORTE URBANO

CLASSIFICAÇÃO GRADUANDO CURSO MATRÍCULA

1º
CAMILA NASCIMENTO

SANTOS
BACHARELADO
EM FARMÁCIA

202210618

2º
JANDERSON MOREIRA

DA SILVA
FARMÁCIA 201820185

3º
CRISTIELI REIS

SANTOS

BACHARELADO

EM FARMÁCIA
202210703

4º
GABRIEL DE JESUS

SANTOS

BACHARELADO

EM FARMÁCIA
201820168

5º
GRACIELE SOUZA

MEIRA

LICENCIATURA

EM LETRAS
201911401

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7499&inscricao=17806
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7499&inscricao=17806
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7499&inscricao=17806
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7499&inscricao=17806
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=7499&inscricao=17806

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

6º
MAURICIO DOS

SANTOS SANTANA

LICENCIATURA

EM LETRAS
202210491

7º
VAGNER LEONAN DA

SILVA SÁ
FARMÁCIA 201820014

8º
GABRIEL NEVES

ALMEIDA

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA
202211007

9º
VILMA CARMO DOS

SANTOS

LICENCIATURA

EM DANÇA
202310507

10º
LÍVIA KAROLINE REIS

SANTOS

BACHARELADO

EM FARMÁCIA
201920198

11º
ANDRÉIA CATIA

NASCIMENTO SANTOS

LICENCIATURA

EM LETRAS
202020799

12º
CAROLINE MENEZES

LIMA
BACHARELADO

EM FISIOTERAPIA
202220493

13º
MARIANA

GONÇALVES CAMPOS
LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

202220815

14º
DANESSA BRITO

OLIVEIRA
BACHARELADO
EM FARMÁCIA

201820752

15º
ERIC HENRIQUE

SANTOS DE OLIVEIRA
LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

202210101

16º

ANA PAULA

EVANGELISTA DE
SANTANA ALMEIDA

LICENCIATURA

EM DANÇA
202011323

17º
KARINE BARROS DE

SOUZA

BACHARELADO
EM ENFERMAGEM

E OBSTETRÍCIA
202020250